
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 6 de maio de 2013 Ano III - Edição nº 00151

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18BB4E3ABBCEB553A508EEFD57BD7600



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 096/2013 - Concede Férias ao Vigilante, Sr. CLEBER MODESTO BATISTA, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a

partir de 01/06/2013 a 30/06/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2010 a 30/06/2011.

• Resultado e Extrato de Contrato. Pregão Presencial nº 011/2013. (Vencedor: Medisil Comercial Farmacêutica e Hospitalar Ltda.).
Resumos de Contratos. Pregão Presencial nº 011/2013.  (Vencedores: Medfasp Serviços & Comercio Ltda; Fabmed Distribuidora Hospitalar
Ltda; Fenix Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; USA Comercio de Produtos Cientificos e Laboratorio Ltda; 4 Unidos Comercio
Atacadista de Materiais Hospitalares Ltda.).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18BB4E3ABBCEB553A508EEFD57BD7600



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

     ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

         GABINETE DO PREFEITO 
 

       

                                           PORTARIA Nº. 096/2013  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

 
           1- Conceder Férias ao Vigilante, Sr. CLEBER MODESTO BATISTA, lotado 
na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 01/06/2013 a 30/06/2013, referente ao 
período aquisitivo de 01/07/2010 a 30/06/2011. 
          
            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8A89F84503AEF55C0880E7A8D2E29A

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013   

VENCEDOR – MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA     
CNPJ Nº 96.827.563/0001-27 

 OS LOTES LICITADOS 

LOTE 5 – 55.150,00 

LOTE 6 – 112.200,00 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 116/2013. Contrato: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR 
LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
medicamentos (atenção básica, não básica) destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações constantes no Valor total: R$. 167.350,00 (cento e 
sessenta e sete mil trezentos e cinqüenta reais) 

 

VENCEDOR – MEDFASP SERVIÇOS & COMERCIO LTDA                                                                       
CNPJ MF sob o nº. 03.935.967/0001-53                                            
OS LOTES LICITADOS 

LOTE   2 – 33.387,00 

LOTE   3 – 63.248,00 

LOTE   8 – 20.049,00 

LOTE 17 – 15.750,00 

RESUMO DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 115/2013. Contrato: MEDFASP SERVIÇOS & COMERCIO LTDA Objeto: contratação 
de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (atenção básica, não 
básica, controlado, suprimentos médicos controle de glicemia) destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Valor total: 
R$. 132.434,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais).  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18BB4E3ABBCEB553A508EEFD57BD7600



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
VENCEDOR – FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA                                  
CNPJ MF sob o nº. 05.400.006/0001-70                                                                                           
OS LOTES LICITADOS 

LOTE   l – 22.090,00 

LOTE   4 – 29.000,00 

LOTE   7 – 57.700,00 

LOTE   9 – 33.917,89 

LOTE 10 – 42.000,00 

RESUMO DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 113/2013. Contrato: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (atenção 
básica, não básica, controlado, métodos contraceptivos,) destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Valor total: R$. 184.707,89 
(cento e oitenta e quatro mil setecentos e sete reais e oitenta e nove centavos).   

VENCEDOR – FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             
CNPJ MF sob o nº. 07.807.773/0001-23                                                                                        

OS LOTES LICITADOS 

LOTE   13 – 85.300,00 

LOTE   14 – 19.650,00 

RESUMO DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 114/2013. Contrato: FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA             
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais penso, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no 
Valor total: R$. 104.950,00 (cento e quatro mil novecentos e cinqüenta reais). 

VENCEDOR – USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIOLTDA 
CNPJ Nº 03.215.469/0001-36                                                                                        
OS LOTES LICITADOS 

LOTE 12 – 76.190,00 

LOTE 16 – 19.980,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18BB4E3ABBCEB553A508EEFD57BD7600



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00151 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RESUMO DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 112/2013. Contrato: USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E 
LABORATORIOLTDA Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de , materiais penso e instrumento e suprimentos médicos e cirúrgicos) destinados 
a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Valor total: 
R$. 96.170,00 (noventa e seis mil cento e setenta reais). 

VENCEDOR – 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MAT. HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ Nº 15.230.581/0001-25                                                                                         

OS LOTES LICITADOS 

LOTE 11 – 78.981,40 

LOTE 15 – 21.087,00 

RESUMO DE CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA. torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações , 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011 /13, a saber: 
CTP 111/2013. Contrato: 4 UNIDOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 15.230.581/0001-25 Objeto: contratação de 
empresa especializada no fornecimento de  materiais penso e instrumento e 
suprimentos médicos e cirúrgicos) destinados a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no Valor total: R$. 100.068,40 (cem mil sessenta e 
oito reais e quarenta centavos). 

, Assinatura em 15/04/2013. Vigência: início em 23/04/2013 a 31/12/2013. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo - Pregoeiro 

 
Teodoro Sampaio/BA. 06/05/2013 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18BB4E3ABBCEB553A508EEFD57BD7600


